ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Ives Rocha Leitão

ANEXO XVII – REQUERIMENTO
SOLICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

REQUERIMENTO n° _______/2025

AUTOR: VEREADOR IVES ROCHA LEITÃO - REPUBLICANOS

  Senhor Presidente,

  Senhores (as) Vereadores (as),

  REQUEIRO, a Vossas Excelências, na forma Regimental e, após deliberação

do plenário, que se faça incluir na ata dos trabalhos desta Casa, solicitação a Secretaria de

Infraestrutura - SEINFRA, para a realização dos serviços e manutenção da iluminação

pública na Av. Ana Nery, no bairro Oitizeiro, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA:

 Após ouvir demandas apresentadas pelos moradores, para fins de realização de
serviços e melhoramentos pelo interesse público, se faz necessário a realização do serviço
de iluminação pública e manutenção naquela Avenida, em virtude da precariedade em que
se encontram, sofrendo com a ausência de uma iluminação eficaz no período da noite, onde
há pontos de escuridão que estão causando riscos de assaltos e demais delitos, além dos
postes que estão com a iluminação defeituosa.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 15/02/2025.